

Terrassement, travaux publics

4312A1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=85 410	tranche 2 <=153 672	tranche 3 <=251 139	tranche 4 <=477 276	tranche 5 <=1 556 646
Nombre d'entreprises	919	165	239	230	175	110
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,0	1,0	1,2	1,5	2,6	5,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	246 386	60 797	119 611	197 427	346 242	743 721
Chiffre d'affaires par personne	121 248	59 435	103 596	133 679	134 979	129 004
Marge / coût de production	59,0	80,9	73,8	62,6	57,5	50,3
Marge brute globale	77,4	83,3	79,9	75,3	77,4	76,8
Valeur ajoutée	39,9	45,3	42,1	38,1	39,5	39,7
Impôts et taxes	2,0	3,6	2,7	2,0	1,9	1,5
Charges de personnel	13,2	1,1	3,7	7,5	14,2	20,5
Subventions d'exploitation	0,3	1,6	0,6	0,2	0,2	0,2
EBE hors cotisations exploitant	25,0	42,3	36,2	28,8	23,7	17,9
Amortissements et provisions	7,9	12,1	9,2	10,3	7,5	6,0
Résultat exploitat° hors cot. expl.	17,8	29,9	27,0	19,5	16,9	12,8
Résultat financier	-0,3	-0,4	-0,5	-0,4	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl.	17,4	29,6	26,5	19,1	16,6	12,5
Résultat courant hors cot. expl. €	42 964	17 973	31 644	37 629	57 435	93 181
Cotisations de l'exploitant	5,3	10,4	8,6	6,2	4,9	3,4
Résultat courant	12,1	19,2	17,8	12,9	11,7	9,1
RESULTAT COURANT hors s.e. €	29 033	10 669	20 633	24 979	39 661	66 395
RESULTAT COURANT €	29 817	11 652	21 301	25 382	40 493	67 860
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	45	52	40	42	39	52
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	48	36	44	43	41	57
B.F.R. (jrs CA HT)	24	42	21	24	22	24
TVA collectée	38 464	10 119	20 096	31 255	51 563	115 122
TVA collectée * 100 / CA	16	17	17	16	15	15
TVA déductible	25 080	5 326	11 557	20 503	34 669	78 409
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	16	17	17	17	17

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=88 745	tranche 2 <=155 917	tranche 3 <=254 062	tranche 4 <=477 276	tranche 5 <=1 556 646
Nombre d'entreprises	784	141	204	196	149	94
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	249 400	61 184	123 066	202 117	350 124	744 829
Capacité autofinancement brute						
montant en €	58 399	20 601	37 681	53 792	75 669	142 292
jours de CA HT	84	121	110	96	78	69
Prélèvements						
montant en €	28 754	12 460	21 870	23 466	39 577	62 005
jours de CA HT	42	73	64	42	41	30
Autofinancement net						
montant en €	29 645	8 142	15 811	30 326	36 092	80 287
jours de CA HT	43	48	46	54	37	39
Investissements						
montant en €	21 746	7 890	12 785	24 874	28 179	45 257
jours de CA HT	31	46	37	44	29	22
Endettement						
montant en €	41 503	12 387	23 561	46 025	56 463	90 971
jours de CA HT	60	73	69	82	58	44
Trésorerie						
montant en €	49 760	16 896	36 681	42 365	58 937	128 310
jours de CA HT	72	99	107	75	61	62

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	919	246 386	121 248	77,4	39,9	13,2	25,0	17,8	17,4	12,1	29 817
Auvergne-Rhône-Alpes	141	270 581	134 992	77,1	39,2	11,9	25,7	17,7	17,4	12,3	33 233
Bourgogne-Franche-Comté.....	52	264 625	134 095	73,2	36,6	12,1	24,0	14,4	14,1	8,9	23 681
Bretagne.....	57	279 693	132 335	78,6	41,2	12,1	27,2	20,4	20,0	13,2	36 863
Centre-Val de Loire.....	45	244 211	118 472	76,6	42,7	14,7	26,8	17,7	17,3	12,8	31 327
Corse.....	6										
Grand Est.....	70	237 897	117 476	79,7	38,9	13,7	23,3	16,4	16,0	10,8	25 772
Hauts-de-France.....	41	254 880	99 921	75,3	42,7	19,4	22,0	15,0	14,6	9,6	24 454
Île-de-France.....	15	259 744	131 736	86,3	34,6	12,3	20,4	18,2	18,0	12,1	31 528
Normandie.....	39	386 316	121 725	72,4	38,0	17,7	18,9	12,7	12,4	8,2	31 843
Nouvelle-Aquitaine.....	130	232 647	124 486	75,7	39,2	11,5	25,8	18,3	18,0	12,6	29 234
Occitanie.....	145	203 010	127 418	75,6	39,3	9,5	27,7	20,4	20,1	13,8	27 961
Pays de la Loire.....	61	233 117	107 115	79,1	41,9	15,0	25,3	18,2	17,7	12,3	28 619
Provence-Alpes-CA.....	97	172 624	105 055	80,5	40,7	12,3	26,3	20,3	20,1	13,8	23 830
Dép. d'Outre-Mer.....	20	393 301	96 260	86,8	44,8	22,0	21,9	16,5	16,0	13,2	52 112